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Antecedentes
Datos EPN Octubre: Total empresas: 549 (micro y pequeiias: 450; medianas y grandes: 99).

Serie temporal indices de difusion EPN: Se presentan resultados muestrales simples y con ponderacién de tamafio segin dos grupos (empresas micro y pequefias:
0,287; empresas medianas y grandes: 0,713).
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Modulo A: Caracteristicas de la empresa
A3 Zona en la que se encuentra la empresa

Si la empresa tiene mas de un establecimiento se encuentra basado en la zona en la que se encuentra la casa matriz

100
75
61%
50
29 19%
9% 1%
0 - N

Norte Centro Sur Metropolitana
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A4 Aproximadamente, écudntos trabajadores trabajan directamente para su empresa a nivel nacional

100
75
50%
50
25 18%
° 14% 14%

R B = - -

0 — —_—

Trabaja solo/a Menos de 5 personas Entre 5y 9 personas Entre 10 y 49 personas Entre 50 y 199 personas  Entre 200 y 399 personas Mas de 400 personas
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A11 ¢Cudntos afios lleva funcionando la empresa?

Medida
Minimo
Maximo
Media
Media_se
Mediana

Mediana_se

Valor

3.00
145.00
19.80
0.76
17.00

1.27
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A12 Con respecto a sus ventas

Habitualmente, su empresa:

I Vende mayoritariamente en Chile [[] Vende mayoritariamente en el extranjero
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A13 Con respecto a la compra de insumos e inventarios Habitualmente, su empresa:

Mayoritariamente compra insumos e inventarios de origen nacional

Mayoritariamente compra insumos e inventarios de origen extranjero a un proveedor nacional

Mayoritariamente compra insumos e inventarios de origen extranjero a un proveedor internacional

7%

29%

B¢

20

40

60



b banco
- central

I Chile

A5 En la actualidad ésu empresa se encuentra en proceso de cierre, quiebra o término de giro?
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Empresas que han encontrado en proceso de cierre, quiebra o término de giro en las EPN

15

10% 1% 1%

10
90/0 90/0

7%

jun.2022 sept.2022 dic.2022 mar.2023 jun.2023 sept.2023
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A8 Sobre el informante: ¢ Cudl es su sexo?

B Hombre
L] Mujer




banco

central
Chile

A9 Sobre el informante: ¢ Cudl es su edad?

100

75

50 44%

29%
24%
25
2%
0 I

34 afos o menos Entre 35 y 49 afos Entre 50 y 64 afos 65 afos 0 mas
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A10 Sobre el informante: ¢ Cudl es su nivel educacional mds alto aprobado?

Magister, doctorado, postdoctorado

Postitulo/diplomado

Educacion superior profesional aprobada (carrera de 8 semestres o mas de duracion)

Educacion superior técnica aprobada (carrera de hasta 7 semestres de duracion)

Educacion media/secundaria aprobada

Educacion basica/primaria aprobada

I 15%

I 12%

| 0%

0 25 50 75 100

11
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Modulo B: Desempeiio de la empresa B1 :Como evalua el desemperio de su empresa durante octubre de 20237

100

75

Porcentaje
(€]
o

25

44%

21% 21%
13%

2%

39%

24%
17% 17%

3%

29%

28% 30%

13%

1%

Afo promedio

12 meses atras
Periodo

3 meses atras

. Ha disminuido de forma importante
Ha disminuido de forma leve
No se ha modificado
Ha aumentado de forma leve
Ha aumentado de forma importante

12
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indices de difusién desempefio actual del negocio

100

75

50

25

PERCEPCION DEL DESEMPENO ACTUAL DEL NEGOCIO PERCEPCION DEL DESEMPENO ACTUAL DEL NEGOCIO
PONDERADO POR TAMANO

100

75

50

g t 25
0

ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023 ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023

© Respecto mes promedio ® Respecto 12 meses @ Respecto 3 meses

13



B2 En su opinidn, ¢ Como espera que sea el desempeiio de su empresa en 12 meses mds (octubre del 2024)?

100

75

Porcentaje
a
o

25
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31%
26% 27%
24% 21% 22% ° 21%
15%
Afo Promedio Octubre 2023
Periodo

. Disminuira de forma importante
Disminuira de forma leve
No se modificara
Aumentara de forma leve
Aumentara de forma importante

14
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indices de difusién desempefio esperado del negocio

PERCEPCION DEL DESEMPENO ESPERADO
A UN ANO DEL NEGOCIO

PERCEPCION DEL DESEMPENO ESPERADO
A UN ANO DEL NEGOCIO
PONDERADO POR TAMANO

100
100
75
75
a s 0 - .___—.—__.\ /.\
? WW'_.\- ’ - ==
25 25
0 0
ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023 ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023

¥ Respecto mes actual # Respecto mes promedio

15



Modulo C: Situacion de empleo en la empresa
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C1 ¢Como se ha modificado la dotacion de personal de su empresa durante octubre de 20237

100

75

Porcentaje
(€]
o

25

15%

57%

20%

7%
0%

14%

54%

20%
12%

0%

11%

65%

16%
7%
0%

Afo promedio

12 meses atras
Periodo

3 meses atras

. Ha disminuido de forma importante
Ha disminuido de forma leve
No se ha modificado
Ha aumentado de forma leve
Ha aumentado de forma importante

16
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indices de difusién dotacion actual

100

75

50

25

PERCEPCION DEL NIVEL ACTUAL DE LA DOTACION PERCEPCION DEL NIVEL ACTUAL DE LA DOTACION
PONDERADO POR TAMANO

100

75

:Q%’—:— ' S!;.;‘; . I 9 ’ W

25

0

ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023 ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023

© Respecto mes promedio ® Respecto 12 meses @ Respecto 3 meses
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C2 En su opinion , ¢ Como espera que sea la dotacion de personal en 12 meses mds? (octubre del 2024)

Porcentaje

100

75

[9)]
o

25

10%

12%

60%

18%

1%

7%

9%

63%

20%

2%

Afo Promedio

Periodo

Octubre 2023

. Disminuira de forma importante
Disminuira de forma leve
No se modificara
Aumentara de forma leve
Aumentara de forma importante

18
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indices de difusién dotacién esperada

PERCEPCION DEL NIVEL ESPERADO DE LA DOTACION PERCEPCION DEL NIVEL ESPERADO DE LA DOTACION
100 PONDERADO POR TAMANO
100
75
75
50 ‘W\l 50 .__.M A
—'-_.___./ M
25 25
0 0
ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023 ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023

¥ Respecto mes actual # Respecto mes promedio
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Médulo E: Inversion

E1 En los planes de negocio que tiene actualmente ¢ Cree que su empresa realizard inversiones durante el 2024?

20
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100
75

50

30% 30%

25 25%

Si

B Oct. 2021 Oct. 2022 [ Oct. 2023

[1] En Oct. 2021 se pregunto “En los planes de negocios que tiene actualmente ¢Cree que su empresa realizard inversiones durante 2022? E5 ¢En qué dreas cree que

21
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invertird su empresa en 2024?

100

75

48%
50

40%
32%
25%
25
12%
0 ]

7%
llI
Renovar o mantener Aumentar la capacidad de Mejorar, desarrollar  Automatizar o digitalizar Adecuaciones de la Ofra ¢ Cual?
la infraestructura producir los productos o introducir productos procesos empresa a normas o
existente (edificios, o servicios que vende su o servicios para ser disposiciones legales
maquinaria, equipamiento empresa vendidos (ej: medioambientales,
o tecnologia) sanitarias, seguridad
laboral, etc)

22
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Comparacion con los resultados anteriores

100

~
(4]

49%

39% 40%
30%

Porcentaje
o
o

25%

22%

20%

N
(4}

12%

B
. ]

41%

38%
32%

‘o
L I

48%

42%

46%

Adecuaciones de la Aumentar la Automatizar o
empresa a normas capacidad de digitalizar procesos
o disposiciones producir los

legales (ej: productos o
medioambientales, servicios que vende
sanitarias, su empresa
seguridad laboral,
etc)

Periodo

Mejorar, desarrollar
o introducir
productos o

servicios para ser
vendidos

Otra ¢ Cual?

Renovar o mantener
la infraestructura
existente
(edificios,
magquinaria,
equipamiento o
tecnologia)

B Oct. 2021
Oct. 2022
B Oct. 2023

23
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E4 ¢ Por qué razon cree que su empresa no realizard inversiones durante el 2024?

100
75
56%
50 45%
32%
25
13% 12% 11% 11%
] ] ] ]
0 —
La situacion economica es No existe suficiente La situacion politica es Su empresa no necesita Falta de financiamiento La empresa tiene Falta de financiamiento Otro (especifique)
muy incierta demanda que justifique muy incierta realizar inversiones interno demasiadas deudas externo

nuevas inversiones durante 2024
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Comparacion con los resultados anteriores

100
75
© 56%  57%  56% 56%
s a5 I Oct. 2021
g 50 . 0 Oct. 2022
o 38% 38%
o 32% 34% B Oct. 2023
2 14%
9% 10% 11% 13% 12% 12% 10% 0% 11% 13% 13%
6%
| [ T
Falta de Falta de La empresa tiene La situacion La situacion No existe suficiente Otro (especifique Su empresa no
P! pecing p
financiamiento financiamiento demasiadas deudas econdémica es muy politica es muy demanda que necesita realizar
externo interno incierta incierta justifiqgue nuevas inversiones el
inversiones proximo afio
Periodo

25
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Modulo F: Costos, precios e inventarios

F1 Durante los ultimos 3 meses (desde julio 2023 hasta la fecha), cudl fue el comportamiento promedio de los siguientes factores en su empresa?

100
75
o 60% B Disminuyeron considerablemente
2 Disminuyeron levemente
g 50 449 47% I se mantuvieron estables
& 3%, . 36% . 38% B Aumentaron levemente
. )
31%, 6% o o 30%32 %40, 29%28%40, I Aumentaron considerablemente
25 19% 20%
16% 16%
10% 8% 7% 9% 8%
7% o
2% 2% 2% 3% 3% 4% 20, 4%
0 — - — . | | - 1% 1% - _0
Costo de Costos fijos Costos Disponibilidad Margenes de Niveles de Precios a los Precios de
magquinarias, (operacionales, laborales de materias ganancias ventas que su empresa materias
herramientas o servicios primas, insumos vende bienes o primas, insumos
tecnologia basicos, etc.) o inventarios servicios o inventarios
Factor

26
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indices de difusién factores de la empresa tltimos tres meses

PERCEPCION EVOLUCION DE FACTORES DE PERCEPCION EVOLUCION DE FACTORES DE LA EMPRESA
LA EMPRESA EN LOS ULTIMOS TRES MESES EN LOS ULTIMOS TRES MESES
PONDERADO POR TAMANO
100 100

75 ._/,.4——-0——0\.__._,\*_,. 75 M

50 .MH— 50 g

M;’\/

ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023 ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023

@ Niveles de venta ® Margenes de ganancias @ Precios a los que su empresa vende bienes o servicios
# Disponibilidad de materias primas, insumos o inventarios® Costos (laborales, insumos, maquinaria, fijos)

27
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indices de difusion costos de la empresa ultimos tres meses

PERCEPCION EVOLUCION DE COSTOS PERCEPCION EVOLUCION DE COSTOS DE LA EMPRESA EN LOS
DE LA EMPRESA EN LOS ULTIMOS TRES MESES_
ULTIMOS TRES MESES PONDERADO POR TAMANO
100
100
75
75

50 —&——= 50

0 0
ene. 20218br. 2021jul. 2021 oct. 202%ene. 2022br. 2022jul. 2022 oct. 2022ne. 2023br. 2023jul. 2023 oct. 2023 ene. 202Bbr. 2021jul. 2021 oct. 202%ene. 2022br. 2022jul. 2022 oct. 2022ne. 202%br. 2023jul. 2023 oct. 2023
© Costos laborales ® Costos de maquinarias, herramientas o tecnologia

® Precios de materias primas, insumos o inventarios @ Costos fijos (operacionales, servicios basicos, etc.)

28
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F22 Usted indico que durante los ultimos 3 meses (desde julio 2023 a la fecha) algunos de sus costos han aumentado leve o considerablemente, ¢ Este aumento de costo
es?

Esta pregunta es realizada a los que respondieron que su costo aumentd, y se pregunta por cada costo declarado como aumento

100

75

57%

56% . Aumento
52% bajo lo esperado
50 . Aumento
41% dentro de lo esperado
. Aumento
sobre a lo esperado
25
1%
0

2%

Porcentaje

Costo de maquinarias, herramientas o tecnologia Costos fijos (operacionales, servicios basicos, etc)

Costo

Costos laborales Precios de materias primas, insumos o inventarios

29
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F23 Debido al aumento de costos que ha experimentado durante los ultimos 3 meses (desde julio 2023 a la fecha), ¢ Qué decisiones ya ha tomado o tomard (desde hoy

hasta enero 2024) con respecto a los precios de venta?

Esta pregunta es respondida solo por aquellos que declararon que algin costo aumento (no se pregunta por cada uno)

No ha subido sus precios de venta y no espera subirlos dentro de los proximos 3 meses (desde hoy hasta enero 2024) ] 36%

No ha subido sus precios de venta pero si espera subirlos dentro de los préximos 3 meses (desde hoy hasta enero 2024) ] 32%

Subid los precios de venta y si espera seguir haciéndolo en los proximos 3 meses (desde hoy hasta enero 2024) _ 15%

Subié los precios de venta y no espera seguir haciéndolo en los proximos 3 meses (desde hoy hasta enero 2024) ] 16%

100

30
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Porcentaje de empresas que han traspasado o traspasaran entre Agosto 2023 y Enero 2024

31
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F27 Este porcentaje del aumento de costos que traspaso o traspasard (durante los proximos 3 meses) a sus precios de venta ¢ Es mayor o menor al que habitualmente
traspasa cuando aumentan sus costos?

100
75

50
40%

33%
27%

25

Es menor al habitual Es similar al habitual Es mayor al habitual
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F28 Considerando el aumento de los costos de los ultimos tres meses (desde julio 2023 hasta hoy): ¢ Por qué razon no ha traspasado ni traspasard en los proximos 3
meses (desde hoy hasta enero 2024) la totalidad del aumento de costos?

La totalidad del traspaso
ocurrirda en mas de 3 meses - 9%

(después de enero 2024)
Espera que el aumento de 9y
costos no sera duradero 0

Aumento de costos ya estaba
considerado y planificado en
el precio

9%

No puede modificar sus precios
por contrato o licitaciones

23%

El nivel de ventas no es
suficiente para aumentar tanto
los precios

66%

o

25 50 75 100
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F30 ¢En qué plazo considera que traspasard la totalidad del aumento de costos de los ultimos 3 meses (desde julio 2023 hasta la fecha) a sus precios de venta?

Nunca

Mas de un afo

Entre 6 meses y un afo

Entre 3 y 6 meses

Traspasado o en menos de 3 meses

7%

12%

24%

24%

33¢

10

20

30

34
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F29 Considerando el aumento de los costos de los ultimos tres meses (desde julio 2023 hasta hoy): ¢ Qué estrategia de negocios estd tomando al no poder traspasar la

totalidad del aumento de costos?

Modificara la calidad del
producto

Dejara de producir

Otra ¢ Cual?

Modificara el tamario o
cantidad del producto

Ninguna

Disminuira la dotacion de
personal

Esta buscando cambiar
proveedores o renegociar sus
contratos

Reducira sus margenes de
ganancias

M 2
. 5

0 25 50 75 100
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F2 En los proximos 3 meses (desde hoy hasta enero 2024) é Cudl espera que sea el comportamiento promedio de los siguientes factores en su empresa?

100

75

64%

. Disminuiran considerablemente

50% 53% Disminuiran levemente

Porcentaje
o
o

44% 42%, 1% . Se manterjdran estables
. 9% 15% 38% B Aumentaran levemente
0,
2% 33% 3% [T Aumentaran considerablemente
o 3%
» 18% 18%. 15%22";'
12% 12% 13%{14% 13% 11%
9 5% 6% 5% 6%
| 2z 4% 19, 4% 2% 2% = 3% % l 2 o 3% 4o
Costo de Costos fijos Costos Disponibilidad Margenes de Niveles de Precios a los Precios de
maguinarias, (operacionales, laborales de materias ganancias ventas que su empresa materias
herramientas o servicios primas, insumos vende bienes o primas, insumos
tecnologia basicos, etc.) o inventarios servicios o inventarios

Factor
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indices de difusion factores de la empresa préximos tres meses

PERCEPCION EVOLUCION DE FACTORES
DE LA EMPRESA
EN LOS PROXIMOS TRES MESES

100
: /_—k_*—‘\'\o——O\.—-o
- o o ——O—_ . & - -
50 2—g g
=3
25
0

PERCEPCION EVOLUCION DE FACTORES DE LA EMPRESA
EN LOS PROXIMOS TRES MESES
PONDERADO POR TAMANO

100

" .,4—/’\’/.\“\0——0—0\'/0
% _ - 0

%0 | — S % -

25

0

ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023

ene. 2021 abr. 2021 jul. 2021 oct. 2021 ene. 2022 abr. 2022 jul. 2022 oct. 2022 ene. 2023 abr. 2023 jul. 2023 oct. 2023

@ Niveles de venta ® Margenes de ganancias @ Precios a los que su empresa vende bienes o servicios
# Disponibilidad de materias primas, insumos o inventarios® Costos (laborales, insumos, maquinaria, fijos)
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indices de difusion costos de la empresa préximos tres meses

100

75

50

25

EXPECTATIVA EVOLUCI,(')N DE COSTOS DE LA EMPRESA EXPECTATIVA EVOLUCION DE COSTOS DE LA EMPRESA
EN LOS PROXIMOS TRES MESES EN LOS PROXIMOS TRES MESES
PONDERADO POR TAMANO

100

o 50

25

0

ene. 2024abr. 2021jul. 2021 oct. 202%ene. 2022br. 2022jul. 2022 oct. 2022ne. 2023br. 2023jul. 2023 0ct. 2023 ene. 2024br. 2021jul. 2021 oct. 202%ene. 2022br. 2022jul. 20220ct. 2022ne. 202%br. 2023jul. 2023 oct. 2023
© Costos laborales ® Costos de maquinarias, herramientas o tecnologia

@® Precios de materias primas, insumos o inventarios @ Costos fijos (operacionales, servicios basicos, etc.)

38



b banco
- central

I Chile

F11 En su opinion, la inflacion que usted espera para Chile durante los proximos doce meses (entre octubre 2023 y septiembre 2024) serd:

100 |
75
50

37%

30%
0
25| 24%
8%
1%
0
Muy por debajo de la Levemente por debajo Similar a la Levemente‘por encima Muy por encima de la
inflacién normal de la inflacion inflacién normal de la inflacion inflacion normal
normal normal
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Comparacion de las respuestas sobre la expectativa de inflacion que la empresa espera para Chile durante los proximos doce meses

100
75
50
25
oy, 8% 70, 10%89,
2% qop 2% 3% 3% 4% 3% 1o, 2% 2% 2% SEC -
0 —_— e RS
Muy por debajo de la Levemente por debajo Similar a la Levemente por encima Muy por encima de la
inflacién normal de la inflaciéon inflacién normal de la inflacién inflacién normal
normal normal

B Ene. 2022 8 Jul. 2022 [ Ene. 2023 [ Jul. 2023
Abr. 2022 [ Oct. 2022 I} Abr. 2023 [ Oct. 2023
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Muy por debajo de la
inflacion normal
Levemente por debajo
de la inflacién

normal

Similar a la

inflacion normal
Levemente por encima
de la inflacién

normal

Muy por encima de la
inflacion normal

Ene. 2022 Abr. 2022 Jul. 2022 Oct. 2022 Ene. 2023 Abr. 2023 Jul. 2023 Oct. 2023
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Serie de tiempo de la opcidén “Muy por encima de lo normal”

100
7% 76%
75
589
50
30%
25
0
Ene. 2022 Abr. 2022 Jul. 2022 Oct. 2022 Ene. 2023 Abr. 2023 Jul. 2023 Oct. 2023
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